Территориальная (окружная) избирательная комиссия

Ново-Савиновского района г. Казани

Республики Татарстан

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур., 32, Казан, 420044

тел.: (843) 519-34-17                                                    тел.: (843) 519-34-17

Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2019 г.                                                                                             № 93/4

О регистрации Родионовой Яны Тодыровны, кандидатом в депутаты

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

по Ибрагимовскому одномандатному избирательному округу № 7

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва, Родионовой

Яны Тодыровны, выдвинутой в порядке самовыдвижения по Ибрагимовскому

одномандатному избирательному округу № 7 требованиям Избирательного

кодекса Республики Татарстан и необходимые для регистрации кандидата

документы, территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского

района г. Казани Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия

Ибрагимовского одномандатного избирательного округа № 7) установила

следующее.

Порядок выдвижения кандидата, порядок сбора подписей и

оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации

Родионовой Яной Тодыровной, кандидатом в депутаты Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва, выдвинутой в порядке

самовыдвижения по Ибрагимовскому одномандатному избирательному

округу № 7, соответствуют требованиям статей 36, 41, 45 Избирательного

кодекса Республики Татарстан.

Кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан

шестого созыва, Родионовой Яной Тодыровной, выдвинутой в порядке

самовыдвижения по Ибрагимовскому одномандатному избирательному

округу № 7, 19 июля 2019 года для регистрации были представлены 1750

подписей избирателей. В соответствии со статьей 46 Избирательного кодекса

Республики Татарстан, постановлением ЦИК Республики Татарстан от

07.06.2019 №59/423 «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и

проверкой территориальной (окружной) избирательной комиссией

подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва» было проверено 1750

подписей, недостоверными и недействительными были признаны 84

2

подписи, или 4,9 процента подписей.

В соответствии со статьями 47, 92 Избирательного кодекса Республики

Татарстан, территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского

района г. Казани Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия

Ибрагимовского одномандатного избирательного округа № 7) решила:

1. Зарегистрировать Родионову Яну Тодыровну кандидатом в депутаты

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва, выдвинутой

в порядке самовыдвижения по Ибрагимовскому одномандатному

избирательному округу № 7, 26 июля 2019 года в 14 часов 20 минут.

2. Выдать Родионовой Яне Тодыровне удостоверение о регистрации

установленного образца.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района г.

Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии Ново-

Савиновского района г. Казани

Республики  Татарстан

(окружной избирательной комиссии

Ибрагимовского одномандатного

избирательного округа № 7)         ___________              Малышева О.К.
подпись

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Ново-

Савиновского района г. Казани

Республики  Татарстан

(окружной избирательной комиссии

Ибрагимовского одномандатного

избирательного округа № 7)                ____________   Пенькова М.А.
подпись